Дело № 1-51-21

УИД 42RS0006-01-2020-003508-08

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

город Кемерово «07» июня 2021 года

Кировский районный суд г. Кемерово в составе

председательствующего судьи Дубешко Д.А.

при секретаре Вакула Л.М.,

с участием:

государственного обвинителя Голошумовой Н.М.;

подсудимой ФИО6;

защитника Перевозчиковой Е.С.,

рассмотрев в судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей неполное среднее образование, замужней, имеющей на иждивении малолетнего ребенка, работавшей 

<

данные изъяты> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее судимой:

05.03.2020 мировым судьей судебного участка №7 Заводского судебного района г.Кемерово по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 120 часам обязательных работ;

14.05.2020 Заводским районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ (4 преступления), ч.2 ст. 69 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 05.03.2020г.) к 200 часам обязательных работ;

09.06.2020 Заводским районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч.2 ст. 69 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 14.05.2020г.) к 240 часам обязательных работ;

16.06.2020 Заводским районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 09.06.2020г.) к 250 часам обязательных работ;

22.06.2020 Центральным районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ ( 3 преступления), ч. 3 ст.30 - ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч.2 ст. 69 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 16.06.2020г.) к 280 часам обязательных работ;

23.06.2020 Центральным районным судом г.Кемерово по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч.2 ст. 69 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 22.06.2020) к 300 часам обязательных работ;

03.09.2020 Центральным районным судом г.Кемерово по ст. 158.1 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 23.06.2020) к 360 часам обязательных работ;

28.09.2020 Центральным районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 03.09.2020) к 380 часам обязательных работ;

28.09.2020 Центральным районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ (8 преступлений), ч.2 ст. 69 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 28.09.2020) к 420 часам обязательных работ;

12.10.2020 Заводским районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 28.09.2020г.) к 450 часам обязательных работ;

17.11.2020 Ленинским районным судом г. Кемерово (с учетом апелляционного постановления от 25.01.2021) по ч. 1 ст. 158 УК РФ (3 преступления), ст. 158.1 УК РФ (8 преступлений), ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ к 300 часам обязательных работ;

19.11.2020 Заводским районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 12.10.2020) к 11 месяцам исправительных работ с удержанием 5 % заработка;

19.11.2020 Заводским районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 19.11.2020) к 1 году исправительных работ с удержанием 5 % заработка;

01.12.2020 Ленинским районным судом г. Кемерово (с учетом апелляционного постановления от 15.02.2021) по ст. 158.1 УК РФ (4 преступления), ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ (4 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ, п. «г» ч. 1 ст. 71 УК РФ (приговор от 17.11.2020) к 1 году 7 месяцам лишения свободы;

18.01.2021 Центральным районным судом г. Кемерово (с учетом апелляционного постановления от 05.04.2021) по ст. 158.1 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от 01.12.2020) к 1 году 9 месяцам лишения свободы в колонии–поселении;

27.04.2021 Ленинским районным судом г. Кемерово по ст. 158.1 УК РФ (два преступления), по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ (два преступления), по ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от 18.01.2021) к 1 году 10 месяцам лишения свободы в колонии-поселении, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч.3 ст.30 -ст. 158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

На основании постановления мирового судьи судебного участка № 5 Ленинского судебного района г. Кемерово от 09.01.2020, вступившего в законную силу 21.01.2020, ФИО6 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, подвергнута административному наказанию в виде 70 часов обязательных работ, срок погашения которого в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ по состоянию на 09.05.2020, на 12.06.2020, на 23.06.2020, на 07.07.2020, на 06.08.2020 не истек, так как административное наказание не исполнено.

Однако ФИО6 должных выводов для себя не сделала и совершила ряд корыстных умышленных преступлений при следующих обстоятельствах.

09.05.2020 около 13 часов 47 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, похитила с полок магазина, принадлежащий 

<

данные изъяты>» товар: «Тисей Форель радужная филе кусочки слабосоленые» в вакуумной упаковке весом 180г. в количестве 3 шт., стоимостью за 1 шт. 157,66 руб., на сумму 472,98 руб.; шоколад «Милка» весом 300г., количеством 3 шт., стоимостью за 1 шт. 148,87 руб., на сумму 446,61 руб., а всего на общую сумму 919,59 руб.

После чего ФИО6 прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, с похищенным имуществом с места преступления скрылась, обратила похищенное в свою пользу и распорядилась им по своему усмотрению. 

Преступными действиями ФИО6 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб на сумму 919,59 рублей.

Кроме того, 12.06.2020 около 13 часов 10 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, похитила с полок магазина, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>» товар: «Форель филе кусочки слабосоленые» в вакуумной упаковке весом 200г., количеством 4 шт., стоимостью за 1 шт. 211,81 руб., а всего на общую сумму 847,24 руб.

После чего ФИО6 прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, с похищенным имуществом с места преступления скрылась, обратила похищенное в свою пользу и распорядилась им по своему усмотрению. 

Преступными действиями ФИО6 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 847,24 рублей.

Кроме того, 23.06.2020 около 12 часов 00 минут ФИО6, находясь в помещении супермаркета «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, похитила с полок магазина, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>» товар: икра «Лососевая зернистая Корсаков 1853» ст/б массой 90 грамм, 4 шт. стоимостью за 1 единицу 224,17 руб. на сумму 896,68 руб.; икра «Лососевая зернистая Авача» ж/б массой 95 грамм, 4 шт. стоимостью за 1 единицу 134,17 руб., на сумму 536,68 руб., а всего на общую сумму 1433,36 руб.

После чего ФИО6 прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, с похищенным имуществом с места преступления скрылась, обратила похищенное в свою пользу и распорядилась им по своему усмотрению. 

Преступными действиями ФИО6 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 1433,36 рублей.

Кроме того, 23.06.2020 около 14 часов 17 минут ФИО6, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, похитила с полок магазина, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>» товар: шоколад «Alpen Gold Макс взрывная карамель/мармелад/печенье» весом 160 грамм в количестве 5 штук, стоимостью за 1 шт. 54,93 руб., на сумму 274,65 руб.; шоколад «Alpen Gold Макс мандарин/апельсин/маракуя» весом 160 грамм в количестве 10 штук, стоимостью за 1 шт. 55,01 руб. на сумму 550,10 руб., а всего на общую сумму 824,75 руб.

После чего ФИО6 прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, с похищенным имуществом с места преступления скрылась, обратила похищенное в свою пользу и распорядилась им по своему усмотрению. 

Преступными действиями ФИО6 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 824,75 рублей.

Кроме того, 23.06.2020 около 14 часов 30 минут ФИО6, находясь в помещении супермаркета «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, похитила с полок магазина, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>» товар: икра «Лососевая зернистая Корсаков 1853», ст/б, 90г. стоимостью 224,17 руб.; икра «Лососевая зернистая Авача», ж/б 95 г., стоимостью 134,17 руб.; ветчина вареная в/у 300 г. (Гордость фермера) в количестве 2 штук стоимостью за 1 шт. 84,00 руб., на сумму 168,00 руб.; колбаса «Пепперони полусух. с/к в/у 250 г.» в количестве 4 штук стоимостью за 1 шт. 143,93 руб., на сумму 575,72 руб.; колбаса «Брауншвейгская полусухая с/к в/у 250 г.» стоимостью 149,90 руб., а всего на общую сумму 1251,96 руб.

После чего ФИО6 прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, с похищенным имуществом с места преступления скрылась, обратила похищенное в свою пользу и распорядилась им по своему усмотрению. 

Преступными действиями ФИО6 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 1251,96 рублей.

Кроме того, 07.07.2020 около 18 часов 45 минут ФИО6, находясь в помещении супермаркета «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, похитила с полок продаж магазина, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>» товар: шоколадная паста «Нутелла» 180гр. в количестве 5 штук, стоимостью за 1 шт. 107,96 руб., на сумму 539,80 руб.; икра «Лососевая зернистая Корсаков 1853», ст/б, 90г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 шт. 224,17 руб. на сумму 448,34 руб.; сыр «Киприно Швейцарский блочный ф/п 200 гр.» стоимостью 91,43 руб.; сыр «Киприно Алтайский ф/п 200 гр.» в количестве 3 штук стоимостью за 1 шт. 142,48 руб. на сумму 427,44 руб., а всего на общую сумму 1507,01 руб.

После чего ФИО6 прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, с похищенным имуществом с места преступления скрылась, обратила похищенное в свою пользу и распорядилась им по своему усмотрению. 

Преступными действиями ФИО6 потерпевшему ООО «

<

данные изъяты> был причинен материальный ущерб на сумму 1507,01 рублей.

Кроме того, 06.08.2020 около 15 часов 15 минут ФИО6, находясь в помещении супермаркета «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, похитила с полок магазина, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>» товар: «масло сливочное несоленое 82,5% 180 гр.» в количестве 6 брикетов, стоимостью за 1 брикет 92,12 руб., на сумму 552,72 руб.; «масло сладко-сливочное традиционное несоленое 82,5% 180 гр.» в количестве 9 брикетов, стоимостью за 1 брикет 73,67 руб., на сумму 663,03 руб., а всего на общую сумму 1215,75 руб.

После чего ФИО6, не оплатив стоимость товара, прошла кассовую зону, и попыталась скрыться с похищенным с места преступления, однако была задержана сотрудником магазина, тем самым, не доведя свой преступный умысел до конца по независящим от нее обстоятельствам.

Подсудимая ФИО6 вину в совершении мелких хищений чужого имущества лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и в покушении на мелкое хищение чужого имущества лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, признала полностью по каждому из преступлений, не оспаривая предъявленного обвинения, ходатайствовала о рассмотрении дела в особом порядке. 

В судебном заседании подсудимая ФИО6 и защитник Перевозчикова Е.С. поддержали ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Подсудимой понятно обвинение, она согласна и не оспаривает предъявленное ей обвинение, признает вину по каждому преступлению в полном объеме, в содеянном раскаивается, ходатайство заявлено добровольно после консультаций с защитником и она осознает характер и последствия заявленного ходатайства. Исковые требования признала в полном объеме.

Представитель потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, в судебное заседание не явился. В судебном заседании исследовано мнение представителя потерпевшего, высказанное при ознакомлении с материалами уголовного дела (т. 3 л.д. 24), согласно которому ФИО1 не возражал относительно рассмотрения дела в особом порядке, указал на нежелание участвовать при рассмотрении дела в суде

Представители потерпевшего ООО «

<

данные изъяты> ФИО3, ФИО2, ФИО4 о месте и времени рассмотрения дела извещены надлежащим образом, в судебное заседание не явились. В судебном заседании исследовано мнение представителей потерпевшего, высказанные при ознакомлении с материалами уголовного дела (т. 3 л.д. 28, 33, 38), согласно которым представители не возражали относительно рассмотрения дела в особом порядке, указали на нежелание участвовать при рассмотрении дела в суде.

Представитель потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО5 о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, в судебное заседание не явился. В судебном заседании исследовано мнение представителя потерпевшего, высказанное при ознакомлении с материалами уголовного дела (т. 3 л.д. 43), согласно которому ФИО5 не возражал относительно рассмотрения дела в особом порядке, указал на нежелание участвовать при рассмотрении дела в суде.

Государственный обвинитель в судебном заседании полагал, что уголовное дело в отношении ФИО6 должно быть рассмотрено в особом порядке.

Таким образом, судом установлено, что при рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО6 соблюдены все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение по каждому преступлению, с которым согласилась подсудимая ФИО6, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия ФИО6 по каждому из преступлений, совершенных 09.05.2020, 12.06.2020, 23.06.2020 около 12:00 часов, 23.06.2020 около 14:17 часов, 23.06.2020 около 14:30 часов, 07.07.2020 по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Суд квалифицирует действия ФИО6 по преступлению, совершенному 06.08.2020 по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО6 преступлений, данные о её личности (на учетах в специализированных медицинских учреждениях не состоит, участковым полиции по месту жительства характеризуется удовлетворительно), смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

В качестве смягчающих обстоятельств по преступлениям суд признает: полное признание вины; раскаяние в содеянном; удовлетворительную характеристику по месту жительства; активное способствование расследованию и раскрытию преступлений по всем эпизодам, наличие на иждивении малолетнего ребенка; занятие общественно-полезным трудом; состояние здоровья подсудимой 

<

данные изъяты>.

В качестве смягчающего обстоятельства по преступлениям, предусмотренным ст. 158.1 УК РФ суд учитывает подробные сообщения подсудимой об обстоятельствах, совершенных ею преступлений, не известных сотрудникам полиции до её задержания (т. 1 л.д. 9, 67, 133, 178, 233, т. 2 л.д. 23, 69), содержащиеся в ее объяснениях, которые расценивает как явки с повинной.

Поскольку подсудимая 06.08.2020 совершила покушение на преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ, наказание за данное преступление следует назначить с учетом ограничительных требований ч. 3 ст. 66 УК РФ.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы, поскольку только данный вид наказания соответствует целям наказания, а именно, восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденной и предупреждению совершения ею новых преступлений.

Ввиду наличия смягчающих обстоятельств, предусмотренных ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствия отягчающих, суд считает необходимым применить при назначении наказания подсудимой за каждое преступление ограничительные требования, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Кроме того, суд считает, что наказание подсудимой в виде лишения свободы следует назначить также с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступлений, ролью виновной, ее поведением во время их совершения, а также иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, судом не установлено, в связи с чем оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется.

Суд не входит в обсуждение применения правил ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку совершенные подсудимой преступления относятся к категории небольшой тяжести.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, их тяжести и общественной опасности, а также личности подсудимой, суд считает, что исправление подсудимой возможно лишь в условиях изоляции от общества, в связи с чем не находит оснований для применения при назначении наказания ФИО6 положений ст. 73 УК РФ.

По уголовному делу потерпевшим ООО «

<

данные изъяты>» заявлены гражданские иски: - на сумму 919 руб. 59 коп. (преступление 09.05.2020);

- на сумму 847 руб. 24 коп. (преступление 12.06.2020);

- на сумму 824 руб. 75 коп. (преступление 23.06.2020), всего на общую сумму 2591 руб. 58 коп. 

По уголовному делу потерпевшим ООО «

<

данные изъяты>» заявлены гражданские иски: - на сумму 1433 руб. 36 коп. (преступление 23.06.2020);

- на сумму 1251 руб. 96 коп. (преступление 23.06.2020);

- на сумму 1507 руб. 01 коп. (преступление 07.07.2020), всего на общую сумму 4192 руб. 33 коп. 

Подсудимая ФИО6 исковые требования признала полностью.

В соответствии с п. 1 ст. 1064 ГК РФ причиненный вред подлежит возмещению в полном объеме лицом, его причинившим, в связи с чем иск ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» подлежит удовлетворению в полном объеме.

Вещественные доказательства: записи с камер видеонаблюдения, копии товарно-транспортных накладных, копии счетов-фактур - хранить в материалах дела; 15 брикетов масла – считать переданными ООО «

<

данные изъяты>».

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст. 314, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО6 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч.3 ст.30 - ст. 158.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление 09.05.2020) в виде лишения свободы сроком на 4(четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление 12.06.2020) в виде лишения свободы сроком на 4(четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление 23.06.2020 около 12:00 часов) в виде лишения свободы сроком на 4(четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление 23.06.2020 около 14:17 часов) в виде лишения свободы сроком на 4(четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление 23.06.2020 около 14:30 часов) в виде лишения свободы сроком на 4(четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление 07.07.2020) в виде лишения свободы сроком на 4(четыре) месяца;

- по ч.3 ст.30 - ст. 158.1 УК РФ (преступление 06.08.2020) в виде лишения свободы сроком на 2(два) месяца;

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО6 наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного данным приговором и наказания, назначенного приговором Ленинского районного суда г. Кемерово от 27.04.2021, окончательно к отбытию ФИО6 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 11 (одиннадцать) месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении, определить порядок следования к месту отбывания наказания под конвоем.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Избрать ФИО6 меру пресечения в виде заключения под стражу, взять под стражу в зале суда, этапировать и содержать в ФКУ СИЗО-1 г. Кемерово до вступления приговора суда в законную силу.

Зачесть ФИО6 в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 01.12.2020 до 05.04.2021, с 27.04.2021 до 12.05.2021 и с 07.06.2021 до дня вступления приговора суда в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Зачесть ФИО6 в срок отбытия наказания по данному приговору наказание, отбытое по приговору Центрального районного суда г. Кемерово от 18.01.2021 период с 05.04.2021 до 27.04.2021 и по приговору Ленинского районного суда г. Кемерово от 27.04.2021 период с 12.05.2021 до 07.06.2021.

Иски общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», удовлетворить.

Взыскать с ФИО6 в пользу общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного преступлением: 919 руб. 59 коп.; 847 руб. 24 коп.; 824 руб. 75 коп., а всего 2591 руб. (две тысячи пятьсот девяносто один рубль) 58 коп.

Взыскать с ФИО6 в пользу общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного преступлением: 1433 руб. 36 коп.; 1251 руб. 96 коп.; 1507 руб. 01 коп., а всего 4192 руб. ( четыре тысячи сто девяносто два рубля) 33 коп. 

Вещественные доказательства: записи с камер видеонаблюдения, копии товарно-транспортных накладных, копии счетов-фактур - хранить в материалах дела; 15 брикетов масла – считать переданными ООО «

<

данные изъяты>».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Кемеровского областного суда в течение 10 суток со дня оглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня вручения ей копии приговор, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а именно, за исключением основания – несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному ей защитнику, отказаться от него либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника, о чем она должна в письменном виде сообщить в суд, постановивший приговор в течение 10 суток со дня вручения ей копии приговора либо копий апелляционного представления или апелляционной жалобы.

Председательствующий: (подпись)

Копия верна

Судья: